

Number of Cases Pending Under Indian Stamp Act

482. SH. VARUN CHOUDHRY, M.L.A.: Will Deputy Chief Minister be pleased to state the district wise number of cases pending under section 47A of Indian Stamp Act (as applicable to the State of Haryana) and the duty involved therein as on 31 March, 2021?

DUSHYANT CHAUTALA, DEPUTY CHIEF MINISTER, HARYANA

District-wise list of cases pending under Section 47A of Indian Stamp Act and the duty involved therein as on 31 March, 2021 is as follow:-

Sr. No.	Name of District	No. of Pending Cases	Duty involved (in Rupees)
1	Ambala	1114	10,80,85,736/-
2	Bhiwani	268	1,75,90,289/-
3	Charkhi Dadri	488	1,13,26,975/-
4	Faridabad	2212	64,56,86,208/-
5	Fatehabad	804	8,21,971,76/-
6	Gurugram	2929	48,61,22,421/-
7	Hisar	674	5,75,29,712/-
8	Jhajjar	1089	20,45,48,284/-
9	Jind	1129	12,10,67,543/-
10	Kaithal	995	4,63,58,933/-
11	Karnal	1376	35,23,84,065/-
12	Kurukshetra	1786	27,02,52,317/-
13	Mahendergarh	1672	31,52,70,062/-
14	Nuh	446	9,17,50,885/-
15	Palwal	1226	43,81,36,568/-
16	Panchkula	160	2,33,85,644/-
17	Panipat	888	7,86,53,252/-
18	Rewari	758	27,56,52,851/-
19	Rohtak	955	51,35,08,01/-
20	Sirsa	815	4,23,75,836/-
21	Sonapat	1025	23,98,32,333/-
22	Yamuna Nagar	970	13,65,38,606/-
	Total	23,779	4,09,60,96,497/-

भारतीय स्टाम्प अधिनियम के अर्न्तगत लम्बित मामलों की संख्या

482. श्री वरुण चौधरी, एम.एल.ए.: क्या उप-मुख्यमंत्री कृपया बताएं कि भारतीय स्टाम्प अधिनियम (हरियाणा राज्य पर लागू) की धारा 47 ए के तहत लंबित मामलों की जिलेवार संख्या कितनी है तथा 31 मार्च, 2021 तक इनमें शामिल शुल्क कितना है?

दुष्यंत चौटाला, उप मुख्यमंत्री, हरियाणा

अतारांकित प्रश्न 482 के लिए जिलेवार भारतीय स्टाम्प अधिनियम की धारा 47 ए के तहत लंबित मामलों की संख्या व उनसे प्राप्त होने वाली राशि निम्न प्रकार है:—

क्रम संख्या	जिलों का नाम	लम्बित मामलों की संख्या	प्राप्त की जाने वाली राशि (रूपयों में)
1	अम्बाला	1114	10,80,85,736 / —
2	भिवानी	268	1,75,90,289 / —
3	चरखी दादरी	488	1,13,26,975 / —
4	फरीदाबाद	2212	64,56,86,208 / —
5	फतेहाबाद	804	8,21,97,176 / —
6	गुरुग्राम	2929	48,61,22,421 / —
7	हिसार	674	5,75,29,712 / —
8	झज्जर	1089	20,45,48,284 / —
9	जीन्द	1129	12,10,67,543 / —
10	कैथल	995	4,63,58,933 / —
11	करनाल	1376	35,23,84,065 / —
12	कुरुक्षेत्र	1786	27,02,52,317 / —
13	महेन्द्रगढ़	1672	31,52,70,062 / —
14	नूंह	446	9,17,50,885 / —
15	पलवल	1226	43,81,36,568 / —
16	पंचकूला	160	2,33,85,644 / —
17	पानीपत	888	7,86,53,252 / —
18	रेवाड़ी	758	27,56,52,851 / —
19	रोहतक	955	5,13,50,801 / —
20	सिरसा	815	4,23,75,836 / —
21	सोनीपत	1025	23,98,32,333 / —
22	यमुनानगर	970	13,65,38,606 / —
	कुल	23,779	4,09,60,96,497 / —